lig. 22, in hunc, lisez et huic nostre con-

firmationi. Les souscriptions et la date
manquent dans la copie de la Bibl. nat.]

* Cest par erreur que ces deux ou-
vrages pbrtent : «Datam Valentice, vrzr

kal. martii. » Le pape Innocent II, qui s’gn
retournait alors en Italie, ne pouvait déja
étre & Valence le 22 février, puisquil
était encore 4 Vienne le 2 mars,
on le voit dans la bulle précédente. La

bulle suivante prouve quil faul lire yres

idus, Jaffé a déja proposé cette reetifica-
tion dans son Regesta pontificum Roma-
norum. Voyez au reste la note de la pitce
placée sous la date du 13 février 1132
(n° 4029).

4g.

comme

1132, 2 mars,

1132, 8§ mars,

1132, 8 mars.

{1132],

1132, 30 mars.
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1034.

EPISTOLA INNOGENTII PAPE II, AD ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS, DE CLUNIACENSIS EC-
CLESLE DEDICATIONE PER SE FACTA, ET INDULGENTIIS A SE CONCESSIS OMNIBUS QUI

EAM VISITAVERINT.

(Bibl. nat. or. 360 (vidimus); lat. nouv. acq. 2265, n® 6'; E. 32, xxvmr bis.)

Tnnocentius, etc. Liberalitatis laudabile, etc. (Bibl. Clun., col. 1381;

Bull. Clun., p. 47, col. 12, etc.)

4035.

BULLA INNOCENTII PAPZE I, QUA INVESTIT DE NOVO PETRUM, CLUNIAGENSEM ABBATEM,

DE ABBATIA SANGCTI BERTINI, AD BEFOBMATIONEM RELIGIONIS.

(Bibl. nat. or. 221; cop. 54-119.)

Innocentius, etc. Canonum pracepta nos instruunt, etc. (Bull.

Somse. " Clun., p. 47, col. 2; D. Boug., t. XV, p.376°)

4036.

EPISTOLA INNOCENTII PAPA II, QUA MONET MONACHOS SANCTI BERTINI UT ABBATI CLU-
NIACENSI, QUEM DE ILLORUM ABBATIA INVESTIVIT, OBEDIANT ET SUPER SE ABBATEM

QUEMDAM ELIGERE PROPERENT.

(A. sup. 3.)

Innocentius, episcopus®, servus servorum Dei, dilectis filiis mo-

nachis Sancti Bertini, salutem et apostolicam benedictionem. Magna

! [Olim Vidimus 4 Cluny, n°® 11.]

? [Col. 1381, lig. 12, il faut lire gau-

deat et non audeut. E. gadeat.)

® L'original, qui est encore scell¢ de
sa bulle de plomb, fournit quelques va-
riantes’ importantes. Lig. 19 il faut lire :
«R, {c’est Renaud II) Remensis archiepi-
scopi, et M. {c'est Milon I*) Morinensis
episcopi. . . » Lig. 21, pacis, lisez pro eus.

Cet acte ne porte pas de date d'année;
mais comme il y est question de la tenue
récente du concile de Reims, qui eut lieu
en octobre 1131, il ne peut éire que du
30 mars 1132, comme la bulle qui suit
dans le bullaire, laquelle est également
donnée 4 Gap.

* Cette lettre apostolique a été publiée
par Loevenfeld. Epistolee, p. 88.
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nuper instantia in presentia fratrum nostrorum archiepiscoporum,
episcoporum et aliorum religiosorum virorum, qui Remis convene-
rant, dilectus filius noster, Pletrus] abbas et fratres Cluniacenses,
ut abbatiam Sancti Bertini eis a predecessoribus nostris pontificibus
Romanis commissam et suis privilegiis roboratam, Cluniacensi res-
titueremus monasterio postularunt. Ceterum nos, ne quid festinan-
tius debito facere videremur, ex deliberato eorumdem archiepiscopo-
rum et episcoporum consilio, preteritam Epyphanie sollempnitatem
vobis indutias dedimus, quo videlicet termino ad nostram veniretis
presentiam, prbefato abbati et fratribus de sua querimonia respondere
parati. Vos vero non venistis, nec direxistis responsales. Sed duo
monachi ex parte venerabilium fratrum nostrorum Rfainaldi,] Re-
mensis archiepiscopi, et M[ilonis,] Tervanensis episcopi® ac dilecti
ﬁlii nostri, T[heoderici, | Flandrenstum comitis?, ut eis longiores da-
“remus indutias suppliciter nos rogarunt. Quorum nimirum desideriis
annuentes mediam preteritam quadragesimam vobis terminum consti-
tuimus. Sed quum in vesira contumacia. perdurantes obedire nostris
jussionibus contempsistis, nos qui, licet indigni, loco beati Petri
apostoli residemus, et suam cuique debemus justiciam conservare,
Cluniacense monasterium de abbatia Sancti Bertini, predecessorum
nostrorum inherentes vestigiis, - investivimus. Per apostolica igitur
scripta universitati vestre mandando precipimus, quatinus prefato filio
nostro P, abbati humiliter pareatis et juxta ejus dispositionem atque
consilium gravem et idoneam personam vobis in abbatem, invocata
Spiritus Sancti gratia, eligere maturetis. Datum apud Vapingum
ur°. kalendas aprilis. ~

' Renaud II de Martigny, 1124-1139, et Milon I, 1131-1158. — * Thierri d’Al-
sace, comte de F_landre, 1128-1169.
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4037.

PRIVILEGIUM INNOCENTII PAPA II, AD PETRUM, ABBATEM GLUNIACENSEM, DE MONASTERIO
BEATA MARIE DE CARITATE SUPRA LIGERIM, QUE)D SIT SEMPER PRIORATUS ORDINIS
CLUNIAGENSIS, ET NUNQUAM ABBAS IBIDEM INSTITUATUR. .

(Bibl, nat. lat. nouv. acq. 2274, n* 3 et 41; cop. 55-93.)

Iunocentius, etc. Dispensatrix et provida, etc. {Bull. Clun., p. 48,
col. 1, n°1.) ' '
' - 4038.

DIPLOMA ALDEFONSI, HISPANIE IMPERATORIS, QUO DAT PETRO, GLUNIAGENSI ABBATI,
MONASTERIUM SANCTORUM FAGCUNDI ET PRIMITIVI.

{Bibl. nat. or. 222 et 222 4%; cop. 283-134.)

3 Ad hoc divina providentia imperatores ‘et reges terreni regni
apicem conscendere permittit, ut servorum Dei de sua abundantia
suppleant inopiam et sic per misericordiam quam impenderint, gtér-
nam post temporalem mereantur percipere coronam. Hoc enim modo
el nobis consulitur et ipsis, dum in altero nostra largitate eorum re-
levatur inopia, in altero ipsorum devota oratione g¢terna nobis paratur
corona. Iceirco ego Aldefonsus, Hyspanie imperator, comperta eenobii -
Cluniacensis tam celebri, tam probata, tam sancta religtone, divino
mox timore compunctus et amore, societatem fratrum ibidem Deo
et saneto Petro militantium humiliter peto et dono Deo et gcclesig
prefate beatorum apostolorum Petri et Pauli Cluniaci, et Petro abbati,
omnique conventui abbatiam Sanctj Facundi et Primitivi, que sita
est in Legionensi episcopatu, supra flumen quod dicitur Ceia, cum
universis honoribus suis, quos possidet vel quos est possessura in
eternum, pro anime meg et patris mei Raimundi, comitis %, matrisque

* Olim & Cliny, n° 12 (Orig.) et n° 13 * Ce second exemplaire est une copie
(Vidimus). L’original ajoute au bullaire : contemporaine.
pontificatus vero domni Innocentii papee 11 * Ce mot est précédé du chrisme.

anno I1r1. , * [Raymond de Bourg., c* de Galice.]
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meg Urrache regine, et avi mei regis Aldefonsi, et omnium parerrtum
meorum redemptione, per consilium et prudentiam domni Stephani,
abbatis supradicti monasterii, et Hugonis, camerarii. Tali autem pacto
donum istud facio, ut abbas Cluniacensis quicu'mque ille sit, de con-
gregatione sua quem voluerit abbatem in prefato monasterio ordinet,
qui sub ejus et gcclesi¢ Cluniacensis obedientia permaneat, et in uno
quoque anno quatuor marcas argenti Cluniaco pro censu reddat. Si’
quis autem ex heredibus meis, aut alius aliquis contra hanc dona-
tionem nostram venire temptaverit et presenti carte obviare, cum
his qui Dominum tradiderunt et crucifixerunt, in inferno perpe-
tualiter ardeét, et totius hereditatis mee, mea imprecatione et Dei
manu vindicante, exsors fiat. Factum est autem hoc testamentum era
millesima centesima 1Lxx, anno ab incarnatione Domini . c. XXX.II.,
epacta X1, indictione x, vi idus septembris. Ut autem inviolabilis
tam a me quam ab omnibus successoribus meis in perpetuum hec
mea teneatur donatio, hanc cartam feri precepi, quam regia manu
et auctoritate subterfirmavi et corroboravi, alque firmandam eque
principibus meis et fidelibus mandavi. Ft hoc donum in manu domni
Stephani, ejusdem monasterii abbatis, et Hugonis, Cluniacensis ca-
merarii, ‘peregi. Raimundus?, archiepiscopus in Toleta, confirmat.
Didagus, archiepiscopus in Gompostella, cpnﬁrmat. Aries, episcopus in
Legione, confirmat. Petrus, episcopus in Palentia, confirmat. Robertus
Asturicensis episcopus, confirmat. Infanta? Santia, germana regis,
confirmat. Rodrigus Gunzalvet, comes in Toleta, confirmat. Petrus,
comes in Monte Forti, confirmat. Rodrigus Gomiz, comes, confirmat.
Rodrigus, comes in Legione, confirmat. Belasco > Moniet confirmat.
Goter Pelagius confirmat. Petrus Pelagius confirmat. Goter Fernan-
dus confirmat. Anaia Rodrigo confirmat. Ego rex Aldefonsus, cum
uxore mea regina Berengaria, et Santia, mea germana, dono abba-
tiam Sancti Facundi et Primitivi cum suis honoribus Deo et sancto
Petro Cluniaci et hanc cartam fieri jussi, quam propria confirmavi et
corroboravi manu. ‘

' Premiére colonne. — ? Deuxiéme colonne, — ° Troisiéme colonne.
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(-Au dos :) Carta Sanctorum Facundi et Primitivi, 'in Hyspania,
prope Carrionem ad vi'™ vel v leucas, que abbatia singulis annis

debet monasterio Cluniacensi m** marchas argenti.

4039.

PRIVILEGIUM INNOCENTII PAPE II, QUO COMMITTIT ABBATI CLUNIACENSI MONASTERIUM
SANGTORUM FACUNDI ET PRIMITIVI IN HISPANIA 2,

(E. 141, v¥xa)

Innocentius, etc. Ignem venit, etc. (Bibl. Clun., col. 1396; Bull.
Clun., p. 48, col. 2; Yepez, Coronica general, t. VII, app., p. 22;

" Mansi, t. XXI, p. 410.)

4040.

EPISTOLA INNOCENTII PAPE II, AD PETRUM, GLUNIACENSEM ABBATEM, QUA EX VARIIS
PERICULIS EREPTUS, VOTIVAS ORATIONES EXPOSCIT.

Innocentius, etc. Protexit nos Deus, etc. (D’Abhéry, Spic., in-4°,

t. XXL, p. 416.)

t. I, p. 481 et in-fe, t. III, p. 486; D. Bougq., t. XV, p. 380; Mansi,

4041,

PRIVILEGIUM INNOCENTII PAPA II, QUO CONFIRMAT ABBATI CLUNIACENSI DONATIONEM
ECCLESIARUM DE- BARBONA, ETC., AB ATTONE, TBECENFSI EPISCOPO, CLUNIAGENSI MO-

NASTERIO FAGTAM.

(Bibl. nat. or. 2263; E. 101, xcnr.)

Innocentius, etc. Quz vobis et fratribus, etc. (Bibl. Clun., col. 1408;

Bull. Clun., p- 50, col. 1, n® 2; Mansi, t. XXL, p. 415.)

! [A partir de ce mot, {a fin de 1a note
est dune écriture du x1v* siécle.]

* Voyez l'acte précédent.
- * [Variantes : lig, 4, vestris, lisez nos-
tris ; supprimez ab ; lig. 6, data, lisez acta.]

* Jaffé ( Regesta pontificum Rom., p. 597)

date cet acte de 1140-43; mais il nous
semble que d'aprés son itinéraire poutiti-
cal, on peut le placer en 1133, ce qui est
beaucoup plus rapproché de la donation
de T'éveque Atton, que nous avons datée

de 1130 4 1132. (Voyez n° 4017.)
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4042,

_CHARTA QUA PETRUS, QUI DICITUR CAPUT, DE CIVITATE CREMONA, DAT MONASTERIO CLU-
NIAGENSI PECIAM TERRE GUM EGCLESIA SUPER ZEDIFICATA IN HONORE SANGT/E MARLE

IN'BURGO EJUSDEM CIVITATIS.
{Bibl. nat. cop. 56-9.)

Anno ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi millesimo cen-
tesimo trigesimo tercio, xr° kalendas januarii,. indictione duodecima.
Ecclesie Sancti Petri de Clugnedo, ego Petrus, qui dicitur Caput, de
civitate Cremona, qui professus sum lege vivere Romana, offertor et
donator ipsius ecclesie, presens presentibus dixi : Quisquis in sanctis
ac venerabilibus locis ex suis aliquid contulerit rebus, | juxta Auctoris
vocem, « in hoc seculo centuplum accipit et insuper, quod melius est,
vitam possidebit eternam. » Ideoque ego quidem Petrus dono et offero
a presenti die in eadem ecclesia, Pro anime mee mercede, 1d est
peciam unam de terra juris mei, cum ecclesia super edificata in honore
Sancte Marize et Omnium Sanctorum, consecrata?l, que jacet in burgo
iste civitatis, et est ipsa pecia de terra cum prefata ecclesia per men-
suram justam percicarum quatuor vel plus; coeret ei a mane et a sero
et amontibusvia, ameridie mihireservo, sibique (?) alie sunt coerentes.
Quam aufem istam peciam de terra, cum ista ecclesia juris mei superitis
dictam, una cum viis et accessis, cum superioribus et inferioribus suis
in iritégfum, ab hac die in eadem ecclesia Sancti Petri de Clugnedo,
dono, cedo, trado, confero, et per presentem cartam offersionis et
‘donationis ibidem habendum confirmo. Ita ut:sit in dominio- et pro-
prietate ejusdem ecclesie Sancti Petri, et in dispositione abbatis pre-
dicte ecclesie Sancti Petri de Clugnedo, et ordini, et ibi monasterium
et monachos ibi ponat, et ut jam dicta ecclesia Sancti Petri de Clugnedo
annualiter habeat de prénominata ecclesia Sancte Marie et Omnium
Sanctorum?, nec ab eo abbate qui modo est in prefata ecclesia Sancti
Petri, neque ab aliis qui in futuro ibidem pro tempore, neque ab

! [La copie porte par erreur, sans doute, non sacrata.] — * [l doit y avoir ici une’

- omission,]
V. 5o

IMPRINERIE NATHONALE,

1133,
22 décembre,
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delegatis eorum sine omni heredum meorum contradictione. Quidem
spopondeo atque promitto me ego qui supra Petrus una cum here-
dibus meis parti ipsius ecclesie, aut cui pars ecclesie dederit istam
peciam de terra cum ista ecclesia ab omni homine * defensare. Quod si

defendere non potuerimus, aut si parti ipsius ecclesie exinde aliquid
‘per quodyvis ingenium subtraere quesierimus, tunc in duplum eandem

donacionem parti ecelesie, et cui pars ecclesie dederit restituamus,
sicut pro témpore fuerit meliorata aut valuerit, sub extimatione in con-
simili loco, pro anime mee mercede. Quod sic est mea bona voluntas.
Actum in cimiterio ecclesie Sancti Gabrielis, sita in suburbio iste civi-
tatis, feliciter, et domnus prior Guillelmus predicte ecclesie extitit
missus ecclesie Sancti Petri, Signum manus istius Petri, qui hanc car-
tam offersionis et donationem fieri rogavit et istam penam obligavit ut -
supra. Signa manuum Ambrosii et Lanfranci, Oldoni et Ugocionis

atque Bernardi, seu Alberti, et item Alberti et Ongari, et Gisleberti, et

Bernardi judicis, et Lanfranci Giroldi, rogati, testes. Ego Johannes,
notarius sacri palatii, hanc cartam offersionis et donacionis scripsi;
post traditam, complevi et dedi.

1043,

CHARTA QUA -PETRUS, CLUNIAGENSIS ABBAS, CONVENTIONEM - SUPER EGGLESIIS MONTIS
_ MARTYRUM ET SANGTI DIONYSII DE GARCERE PARISIENSIS, INTER PRIOREM SANGTI MAR-

TINI DE CAMPIS, EX UNA PARTE, ET REGEM FRANCORUM ET CETEROS, EX ALIA FAG-
- TAM, LAUDAT. ’ ‘

In nomine, etc. (Bibl. Clun., col. 1397.)

' [Les mots ab homine sont répétés sur la copie.]

DE L’ABBAYE DE CLUNY. 395

4044,
DIPLOMA LOTHARII 11T, ROMANORUM IMPEBATORI’S, ‘PRO KCCLESIA CASTELLETI

IN EPISGOPATU VERCELLENSI SITA.

- (Bibl. mat. or. 146-3°1; cop. 283-01 v'°.)‘

ln nomine sancte et individue Trinitatis. Lottharlus divina favente
clementia tercius Romanorum lmperator augustus Cum 1mperlah°;
munificentia ommino nuth deesse debeat, maxime tamen Dei cultori-
bus et Christi pauperibus exaudicionis sue aures accomodare debet;
quorum oratiombus a.dj,uti_,_éic transeamus per bona temporalia, ut
non amittamus eterna; proinde, omnium fideliom nestrerum, tam
futurorum quam presentium, noverit mdustria, qualiter nostram adiit
presentiam venerabilis frater et prior monasterii apostolorum Petri et
Pauli, nomine Petrus, rogans ut ecelesiam suam, que dicitur Castel-
litus, sitam in epiScopatu Vercellensi, in nostram suscipereinus tui-
‘clonem, moreque antecessoris nostri, dive memorig, Heinrici im-
peratoris®, bona ipsius, tam acquisita quam acquirenda, imperiali
auctoritate et precépto eonfirmaremus. Cujus justis petictonibus an-
nuentes, confirmamus ,quicqﬁid ad presens -vel habet, vel habitura
est, legaliter tamen et juste, acquisiturum, ommaque in integrum
que ad predictum lecum pertinere videntur, vel que a fidelibus iy
oblata fuerint, aut quicquid ipsius loci habitatores juste et ]egaﬁter
acquirere potue'rint per hoc nostrum preceptum denbminatd]oco
regali auctoritate confirmamus, conprehendentes non minus ea que
comes Wido ob remeium anime sue eidem optuht ecc]esxg, tam 1in
possessionibus quam in aliis mobilibus et immobilibus. Precipiendo

! Eacte ' que - nous pbssé&ens est une a été imiprimé d'aprés Ja copie de Ja Bibl.
-copie faite au xi° s:ecle Clest; Lothaive II, nat., par K. Fr. Stumpf, dans les Acta
empereur, qul pr enalt le titre de Lotharins . Imperii inedita, p. 124",': > 103, sous la

tertins, apparemment a cause de Lothaire, date d’octobre 1136, -dont. la justification
fils de Hugues, roit de Provence.; (Art de nous échappe.]
verifier les dates, t. 1T, p. 20.)[Ce dipléme = * [Henri V, empereur, 1106-1125.]
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itaquve jubemus, ut nullus episcopus, dux, marchio, comes, viceco-
mes, galstaldio, sculdassius, nullaque regni nostri magna parvave
persona, prefatum locum cum omnibus pertinentiis suis, vel fratres
ejus aut aliquem eorum utriusque sexus homines inquietare, moles-
tare, vel per placitum fatigare, aut de his que supra scripta sunt vel
demum acquisiturus est locus sine regali judicio devestire audeat, vel
sine voluntate habitantium aliquam consuetudinem ibidem mittere
presumat, aut aliquam minorationem, aut depredationem de acqui-
sitis vel acquirendis facere temptet. Et quicquid de predicti monaste-
rii possessionibus fiscus noster sperare poterit,‘ totum nos pro future
remunerationis premio eidem loco concedimus, ut in alimonia pau-

perum et stipendia monachorum nostris futurisque temporibus semper

proficiat m augmentum{ Insuper concedimus ut nullus homo audeat
respondere mallaturam advocato ejus. Et si aliquo tempore aliqua con-
tentio contra id ipsum monasterium exorta fuerit, non per viliores,
sed per nobiliores et veratiores homines diffiniatur ex utraque parte.
Si quis igitur nostre confirmationis preceptum violare presumpserit,
sciat se compositurum quadringentas auri libras, medietatem camerg

nostre et medietatem predicto loco. Et ut hec nostra imperialis auc-

toritas firmior habeatur et diligentius observetur, presentis decreti
paginam sigilli nostri impressione subtus insigniri Jussimus. Signum
domni Lotaharii, tercii Romanorum imperatoris. Ego Ehehardus* sub-
cancellarius, vice Brunonis. ‘ ' ’ ' '
4045.

CHARTA QUA ACHARDUS DE MAGIACO DAT MONACHIS GLUNIACENSIBUS QUIDQUID:
JURIS HABEBAT IN TERRA HUGONIS DE BALBERICO. A

(Bibl. nat. or. 223; cop. 198-146.)

Sciant omnes pacis et veritatis amatores, quod ego Achardus de
Maciaco, ego quoque filius ejus Achardus, pro amore Dei et pro remis-
sione omnium peccatorum nostrorum et antecessorum nostrorum,

! [Les Acta le n@mment auséi Ekechardus, et Ekkeardus. ]
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quicquid juris in terra Hugonis de Balberico habebamus, quam deca-
nus de Masiliaco, scilicet Joscerannus , quoquo modo possidet, dona-
mus per manus ipsius Deo et sancto Petro et Cluniacensibus monachis,
preter quandam partem decime de Curcivedo quam michi ad haben-
- dum? concedit. Ut autem ab hodierna die et deinceps prefatam terram,
sicuti eam tenet predictus decanus et successores ejus, quiete possi-
deant, sacramenti obligatione firmamus, ne a nobis vel nostris sub
appellatione juris amodo ullam-calumpniain exinde paciantur. Et si
aliquis causa hujus juris eis molestiam fecerit absque nostrorum expen-
sis'eos exinde fideliter manu teneamus. Factum est autem hoc apud
Sanctum Mamertum;, xu kal. octobris, feria v, anno ab incarnatione

Domini »° ¢® xxx1m, regnante Philippo? rege Francorum, presidente -

Petro, archiepiscopo Lugdunensi, in presentia ‘istorum viroram :
Gervasii, Widonis, Stephani, monachorum; Girbaldi,  Wichardi,
Arberti, presbiterorum; Wicardi-de Marziaco et Bernardi, fratris ejus;
Hugonis Sancti Prejecti, Hugonis de Busseria, Bernardi de Centar-
benz, Christiani de Roca, Widonis de Piarderia, Hugoms de Chasal-
tiart, Duranni de Dardre, Artaldi de Busseria, militum; Lebaldi, Ber-
nardi Manischal.

4046.

FORTUN GARCEIZ CAYXAL, EJUSQUE USOR TOTA, GARSLE, SANCTI SALVATORIS _ABBATI,
DANT QUIDQUID HEREDITATIS HABEBANT IN GIVITATE CESARAUGUSTANA, ETC.

(Bibl. nat. or. 209; cop. 283-136.)

In nomine sancte Trinitatis et individue unitatis. Hec est karta dona-

! [La premiére lettre de ce mot est
formée par esprit rude grec F.]

* Philippo a été écrit par erreur, car
il n'y avait pas de roi de France de ce
nom en 1134; M. de Bréquigny propo-
sait-de lire . cc. Lxx1nr, parce que cette
année offrait les mémes eirconstances,
quant a la date du jour; mais fes caractéres
* paléographiques de I'acte appartiennent au

xi° sigcle, et il nons semble plus natu-
rel d’admettre qu'on s'est trompé de nom
que de croire qu'on s'est si étrangement
fourvoyé en éerivant le millésime. Le nom
de Philippe a pu venir sous la plume de
quelque vieux notaire & la place de celui
de Lonis, son fils. D'ailleurs f n'est pas
certain que Pierre de Tarentaise fiit encore
archevéque de Lyonle 20 septembre 1274.

1134.
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tionis! quam facio ego Fortun Gargeiz Cayxal, cum uxore mea dompna
Tota, Domino Deo, sancto Salvatori et sanctis martyribus Nuniloni et
Elodie?, ejusdem cenobii et vobis dompno Garsie abbati et omnibus
monachis ibidem Deo servientibus, tam presentibus quam futuris.
Donamus namque ego supradictus Fortun Gargeiz cum uxore mea
dompna Tota, ilam hereditatem quam abemus in Cesaragustana civi-
tate, cum terris, et vinels, et ortis, et ortalibus, et cum omnibus domi-
. bus suis, que pertinent ad illam hereditatem, et quicquid habeo vel ibi
abere debeo Sancto Salvatori. Similiter et ilam de Chalataium cum
omnibus pertine